
Tombolillo Eligio

MILANI BEATRICE ASSESSORE P

MANTOVA MASSIMO
VINCENZO

V. SINDACO - ASS.

D'ALESSIO MARIA RITA ASSESSORE A

P
SINDACO

RONCI FERNANDO ASSESSORE ESTERNO P

P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Dott. Tombolillo Eligio in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO GENERALE   Falso Daniela

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

BOTTONI GIOVANNI

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N

ASSESSORE P

L'anno  duemilaventidue il giorno  uno del mese di febbraio alle ore 14:45, presso questa
Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale così composta:

                                COMUNE DI PONTINIA
PROVINCIA DI LATINA

                                                                                                                         COPIA

DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  10   Del  01-02-2022

Oggetto: Avv. Federico Maria Corbò - Legale compagnia assi=
curativa Lloyd's - incarico legale



LA GIUNTA

VISTO l’atto di citazione innanzi al Giudice di Pace di Latina, acquisito al

protocollo generale dell’Ente al n. 24195 in data 30.11.2021, con il quale il

Sig…OMISSIS… ha citato il Comune di Pontinia in persona del Sindaco e

l’Azienda U.S.L. di Latina a comparire all’udienza del 22.02.2022, a seguito di

sinistro avvenuto in data 26.01.2020, mentre a bordo dell’autovettura impattava

sulla corsia di percorrenza un cane, come meglio indicato nell’atto de quo;

RICHIAMATE le note acquisite al prot. n. 1487 del 24.01.2022 e prot.

1569 del 25.01.2022, con le quali l’Agenzia di brokeraggio GBSAPRI

comunicava che la Compagnia Lloyd’s ha manifestato l’intenzione di costituirsi

in  nome e per conto del Comune di Pontinia,  incaricando l’Avv. Federico Maria

Corbo’ per la difesa del Comune nell’udienza summenzionata;

CONSIDERATO che questa Amministrazione intende resistere al

predetto atto di citazione per la difesa e tutela degli interessi dell’Ente, le cui

spese sono a totale carico della compagnia assicurativa;

DATO ATTO che il presente atto non comporta impegno di spesa per

l’Ente;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

CON voto unanime,

DELIBERA

1. DI PROPORRE opposizione all’atto di citazione innanzi al Giudice di Pace di

Latina, acquisito al protocollo generale dell’Ente al n. 24195 in data

30.11.2021dando incarico all’Avv. Federico Maria Corbò, con studio in Roma

Via Antonio Bertoloni, civico 55, quale legale nominato dalla Compagnia Lloyd’s

da cui questo Ente era coperto nell’anno 2020 con polizza assicurativa

F1800002610, che copre anche le spese relative al presente incarico;

2. DI DARE MANDATO al Sindaco di costituirsi nelle forme e nei modi di legge;

3. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai

sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

 DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 01-02-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI PONTINIA



LA GIUNTA

VISTA la proposta di deliberazione avanti riportata;

DATO ATTO che sulla medesima sono stati espressi i parere di cui al D.Lgs n. 267/2000;

Ad unanimità di voti espressi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

DI APPROVARE in ogni sua parte la proposta di deliberazione di cui sopra che qui si intende
integralmente riportata;
Successivamente, con separata votazione, ad unanimità di voti

D E L I B E R A

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente  eseguibile.

REGOLARITA’ TECNICA

 DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 01-02-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI PONTINIA

PARERE:       Favorevole del 25-01-22  IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267.

Il Responsabile del servizio
F.toFalso Daniela



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Tombolillo Eligio F.to  Falso Daniela

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per
15 giorni consecutivi dal 01-02-2022                                              al 16-02-2022.
(Prot. N. 178             del Registro delle Pubblicazioni)

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Falso Daniela

CERTIFICATO ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________ per il decorso termine di 10
giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs 18/8/2000 n. 267.

Pontinia lì _____________

IL SEGRETARIO GENERALE
 Falso Daniela

[S] La presente deliberazione in data 01-02-2022è stata dichiarata immediatamente eseguibile
ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs n. 267/00.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Falso Daniela

Per Copia conforme all’originale

Pontinia  lì 01-02-22

IL SEGRETARIO GENERALE
 Falso Daniela

 DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 01-02-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI PONTINIA


